
Usnesení ze 113. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 6. října 2014 
  od 16:00 do 17:15 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Olga Kociánová, Ing. 
Pavlína Vejvančická Ph.D., Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
RM-113-14.10.06 
 
  
1 RM schvaluje předložený program 113. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení ze 112. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 262/2014 s firmou STŘECHY ZAKO, Poběžovice 

na výměnu střešní krytiny a klempířských prvků na bytovém domě v Masarykově 
ulici č.p. 202 v Poběžovicích, znějící na částku 185.996.-Kč bez DPH a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

4 RM přiděluje byt č. 3 v Domě s pečovatelskou službou Poběžovice, o velikosti 49,7 
m2 žadatelce pí. Marii Divišové, s možností nastěhování nejpozději 1.11.2014. 

5 RM bere na vědomí žádost p. Pavla Jasanského o povolení stavby přístřešku na 
pronajatém pozemku za bytovým domem č.p. 145 v Krátké ulici a fotodokumentaci 
skutečného stavu na uvedeném pozemku a ukládá nájemci provést do termínu 
30.11.2014 následující práce: 1. odstranit svévolně vybudované stavby (přístřešky, 
ploty apod.) na pronajatém pozemku, 2. ukončit své aktivity mimo pronajatý poze-
mek a uvést dotčené pozemky do původního stavu, 3. uvést do původního stavu oka-
pové svody z bytového domu č.p. 145 a odstranit sběrné nádoby s tím, že nebudou-li 
tyto práce v termínu provedeny, bude s nájemcem ukončena nájemní smlouva, prá-
ce provedou pracovníci Služeb města Poběžovice a náklady s nimi spojené budou 
vymáhány na nájemci. 

6 RM souhlasí s konáním mezinárodního hasičského cvičení s dopravou hasící vody 
z potoka Pivoňka, kolem šitbořských skalek, do výše 3/4 louky nad Šitboří dne 
11.10.2014 s tím, že nesouhlasí s požadovanou úplnou uzavírkou části Žižkovy uli-
ce od restaurace Ronšperk k odbočce do Krátké ulice. 

7 RM souhlasí, v souladu s čl. 19 OZV č. 01/2010 o místních poplatcích, s prominu-
tím poplatku ze vstupného pro Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO Pobě-
žovice, z akce Dechovkové odpoledne, které se uskuteční 15.10.2014 v hotelu Hu-
bertus v Poběžovicích. 

8 RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje o přidělení úče-
lové neinvestiční dotace ve výši 280.000.-Kč na výdaje jednotky sboru dobrovolných 
hasičů města (JSDHO), a to na opravu cisterny LIAZ. 

 
2. Kontrola usnesení ze 112. a předchozích zasedání RM 
RM-112-14.09.22 
3 splněno 
RM souhlasí s přípravou stavby vodovodního řadu od hotelu Hubertus do Husovy 
ulice, schvaluje nabídku firmy CHVAK, a.s., Domažlice na pořízení projektové do-
kumentace za cenu 28.299.-Kč bez DPH a ukládá starostovi zaslat uvedené firmě ob-
jednávku na zhotovení projektové dokumentace pro územní řízení. 
4 splněno 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Střechy ZAKO, Poběžovice na překrytí střechy 
části bytového domu č.p. 202 v Masarykově ulici, včetně výměny některých poško-
zených částí krovu a vzhledem k aktuálnímu zatékání do objektu ukládá správci by-
tového fondu zajistit urychlenou opravu střechy v režimu havárie. 

stránka 1 



Starosta předložil radním návrh Smlouvy o dílo č. 262/2014 na výměnu střešní kry-
tiny a klempířských prvků na bytovém domě Masarykova č.p. 202, Poběžovice, zně-
jící na částku 185.996.-Kč bez DPH, předloženou firmou STŘECHY ZAKO, Poběžo-
vice. 
6 splněno 
RM doporučuje ZM schválit koupi zděné garáže v zahradě ze městským úřadem a 
ukládá starostovi předložit koupi k projednání v ZM. 
14 splněno 
RM souhlasí s pronájmem nebytových prostor v části budovy č. 1 v zámeckém par-
ku p. Pavlu Veselákovi, ke krátkodobému (cca 30 dní) uskladnění stavebního mate-
riálu a ukládá tajemníkovi připravit nájemní smlouvu. 
15 splněno 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy CHVAK a.s., Domažlice na pořízení projek-
tové dokumentace k prodloužení kanalizačního řadu v Horní ulici, k domu pí. Marie 
Duffkové, č.p. 342, s cenou 31.500.-Kč bez DPH a pověřuje starostu zadáním jejího 
zhotovení. 
RM-111-14.09.01 
3 splněno 
RM bere na vědomí dopis p. Jaroslava Královce, v němž požaduje provedení úprav 
kanalizace a ukládá starostovi předložit jej k projednání v ZM. 
5 trvá 
RM schvaluje montáž elektronických poměrových rozdělovačů tepla typu QUNDIS 
- Calorie 5 P3, v souladu s platnou legislativou, a ukládá správci městských byto-
vých domů montáž v DPS, a bytových domech Krátká 146 a Vranovská 92, zajistit. 
Montáž provede firma SANI-TOP GAS v měsíci říjnu 2014. 
6 splněno 
RM bere na vědomí žádost JUDr. Josefa Lipenského o odkoupení pozemků p.č. 46, 
o výměře 303 m2 a pozemku p.č. 902/19 o výměře 46 m2, vše v k.ú. Poběžovice, a 
ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM. 
7 splněno 
RM souhlasí se změnou vytápění bytu v domě č.p. 210 na nám. Míru s tím, aby se 
oddělilo vytápění samotného bytu od ostatních prostor a ukládá správci bytového 
fondu města zajistit provedení prací v souladu s předloženou nabídkou. 
Bylo provedeno místní šetření, dohodnuto technické řešení, objednávka na provede-
ní prací byla odeslána. 
8 trvá 
RM bere na vědomí navržené řešené zpřístupnění věže šitbořského kostela jako vy-
hlídkového místa, předložené p. Josefem Kociánem ml., a ukládá starostovi předlo-
žit návrh k projednání v ZM. 
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové 
komunikace do Sezemína a v samotné obci. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost pí. Marie Dvořákové o opravu obrubníků a sběrných ka-
nálů dešťové vody v Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chod-
ník na pozemek a pověřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o 
podání nabídky na provedení potřebných prací. 
15 splněno 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 939 dle PK o vý-
měře 220 m2, a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM. 
RM-107-14.07.14 
5 trvá 
RM ukládá starostovi svolat jednání zástupců města s vedením firmy PETRA Hodo-
nín, která provádí pro Lesy ČR těžbu a odvoz dřevní hmoty po městských komuni-
kacích v Sezemíně. 
Je plánovaná schůzka se zástupci firmy PETRA Hodonín u ředitele Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, kde se bude řešit problematika poškozování cest při těžbě dřeva. 
10 trvá 
RM schvaluje výměnu radiátoru v bytě pí. Hany Duffkové s tím, že bude instalován 
výkonnější, třípanelový radiátor a ukládá správci bytového fondu zajistit výměnu. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost manželů Heleny a Ladislava Bočka o odkoupení části 
pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k tomu, že ze žádosti není 

stránka 2 



zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, ukládá starostovi zajistit provedení místní-
ho šetření za účelem přesné specifikace požadovaného pozemku. 
RM-96-14.02.10 
14 trvá 
RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém domu 
č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné práce. 
Při kontrole byl místostarostou zjištěn nevyhovující stav vany v koupelně a i ta bude 
proto vyměněna. Oprava bude provedena na podzim 2014. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
 
 

Dne 7.10.2014 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


